

Dimitri ei saanud aga mitte walitsejaks, waid tema onu Wasili, aga see ei lasknud ennast mitte kroonida. Esite tema noeg Iwan Kartetaw laskis ennast 16 Januaril 1547 kroonida, aga ilma püha õhtu söömaajata ja solwimiseta. Palasti tagasi tulles külwati kroonitut wüsti peale luld ja hõbe raba, mis pruuli ka pärast woole toimetati.

Esimene kroonimine aga, kelle järele ka lõik pärast-woossed toimetasse, sündis Zari Feodor Iwanowitsi juures 31. Mail 1584. Kroonimine oli enamast kirikline, et Zar kirikut wäga armastas, siin tuli esimest korda püha õhtu söömaeg ja salwimine püha õliga ette. Solwitud saidwad ottsaestue, sõrow, riud, õlad ja käd. Salwimine sündis wäga pühalikult, tabeksa päewa peale solwimist ei tohtinut Zar ennast mitte pesta, waid aga õnnistut rätiga pühkida, keda veale selle ära põletadi. Wesi, kellega wiimaks salwi ära pesti wisati tulesse. Wanemate hawal käimine wõeti siin ka esimest korda ette. Siin kroonimise juures tuli ka ette, et rahwale luba anti, riidega üle löödud kohtasid pärast kroonimist paljastada ja riidet endale widada. Selle ja kunni Peeter suure ja tema wenna kroonimine oli ühte wiisi: Uskenskikirikus ehitadi kõrge koht, kelle peal kolm trooni seiswad, üks Zarile teine Metropolitile ja kolmas asjade tarbes, pärast woole wandi kolmondama trooni asemelle fittas viit laud. Palasti siin kirikusse läis kõrge laudade veale ehitut tee. Kiriku kõrged ülemad ja muud aau laudjad astuswad ees, Keiser nende taga trooni juurde, kus Keiser Patriarhi kõest krooni, koelust, kepi ja riigi õuna wastuwõttis ja ka salwitud sai. Peale selle astus ta kõige pühoma paik ja sai Jumala armu, kui iga Kreeka usuline, see on, wiina ja leiba segamine. Peale selle läis Zaar Arhangel'ski Sobori kirikus wanemate anal, ja keeras Palasti tagasi. Winesku ja kroonimise ajal helistadi kõiki kirikute kellasid ja waukuswad suitred tükid.

Peale selle peeti Granowitaja Palatas suur sööma aeg ja wõeti kolm wäewa õnne soowimist wastu.

Esimese Romanowi kroonimisest (11. Juuli 1613) sai ka seisusid kõrgemale nihutat kui ka armu wangidelle wälja jagatut.

Wene walitsejate abikaasasid ei saanud esialsa mitte kroonitut. Kõige esimene nendest oli Peetri Suure abikaasa Katarina I., kelle pähe Peeter Suur ise krooni pani. Peeter Suur oli Patriarhi seiuuse ära kautanut ja ennast selle asemelle pannud, ning nüüd kroonistwad Keisrid ist ennast, aga Keiserina Elisabet pani esimest kord endale ise krooni pähe.

Keiserina Anna (28. Aprillil 1730) wõttis altari sakramenti nõnda wastu, kuidas seda ülemad kiriku teenrid tohtiswad, leiba enne ja siis wiina. Keiserina Anna juures tuli juurde Andrease aauraha settiga, kroonimise wari, kelle all kirikusse mindi, rüütid kuulustaswad kolm päewa kroonimist linna uulitsatel.

Keiserina Elisabeti kroonimisel tulid juurde: Riigi mõel, riigi pettat, ja riigi lip.

Keiser Pauli kroonimine (5. Aprillil 1797) muutis tallitust jälle jugu: Esimest korda krooniti Keiserina ühes. Keiser kandis isefugust mantlit, kroonimisel kinnitadi troonipärija ja Keiser pidas kroonimise riides paradi pidu. Järele tulejad Keisrid krooniti lõik-wana pühja peal.

Siin paneme aga weel kroonimise asju, ehk Regalied tähele, need on:

1) Keisri kroon. Priskiantidest ja pärlidest, kesswoigas pirni moodi rubini kiiwiga, kelle otsas wilest teemandi kiwist rist seisab. Tema hindas arwotakse 1,100,000 rubla peale. Teda walmistadi esimest korda Keiserina Katarina I. on aga veale selle mõnda korda uuendut.

2) Keiserina kroon, Aleksandre II. abikaasale walmistut, on Keisri krooni juguue, aga weiksem.

3) Riigi lep. Puhtast kullast, kääse teamandi kiwidega kaunistut. Kept otsas on Orlowi teamant, kelle otsas riigi adler Andrease aauräbe settiga. Orlowi teamanti pakus Armenia kaupmees Lasarew Keiserina Katarina II. müia, aga see leidis hinna kalliks ja teda ostis Grahw Aleksei Orlow 450,000 rubla eest ja iga aastase eluoegse 2000 rublalise rendi ja mõisniku aau eest. Orlow kinkis seda Keiserinale. Teamant kaalub 185 karati ja on kõige ilusam